П Р О Т О К О Л
заседания Инвестиционного совета при Губернаторе Иркутской области

г. Иркутск, ул. Ленина, 1а
1 этаж, Актовый зал

6 марта 2024 года
12:00

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Председатель Правительства Иркутской области,
заместитель председателя Инвестиционного
совета при Губернаторе Иркутской области К.Б. Зайцев

ПРИСУТСТВОВАЛИ: список присутствующих прилагается.

1. О рассмотрении объекта социально-культурного назначения
«Стадион крытый специализированный с искусственным покрытием

для футбола», размещаемого ООО СЗ «Регион Сибири»,
в целях заключения инвестиционного соглашения

(К.Б. Зайцев, С.Б. Денисова, Е.В. Васькова, А.Н. Никитин, Ю.П. Янков, Д.О. Ружников,
О.В. Яценко)

РЕШИЛИ:

1.1. Считать возможным заключение инвестиционного соглашения в
отношении объекта социально-культурного назначения «Стадион крытый
специализированный с искусственным покрытием для футбола»,
размещаемого ООО СЗ «Регион Сибири».

Проголосовало:
«за» – 34 члена Инвестиционного совета при Губернаторе Иркутской

области (далее – Совет);
«против» – 0 членов Совета;
«воздержался» – 1 член Совета.

2. О рассмотрении объекта коммунально-бытового назначения
«Полигон ТБО в г. Ангарск», размещаемого ООО «АМП»,

в целях заключения инвестиционного соглашения
(К.Б. Зайцев, А.Н. Ли, А.Н. Никитин, Ю.П. Янков, Д.О. Ружников)

РЕШИЛИ:

2.1. Считать возможным заключение инвестиционного соглашения в
отношении объекта коммунально-бытового назначения «Полигон ТБО
в г. Ангарск», размещаемого ООО «АМП».

Зарегистрировано в СЭД «Дело»
[REGNUMDATESTAMP]

2

Проголосовало:
«за» – 35 членов Совета;
«против» – 0 членов Совета;
«воздержался» – 0 членов Совета.

3. О рассмотрении масштабного инвестиционного проекта
«Строительство объекта общественного питания», реализуемого

ООО «БРИКОМ», в целях заключения инвестиционного соглашения
(К.Б. Зайцев, И.С. Брилка, Е.В. Васькова, Ю.П. Янков)

РЕШИЛИ:

3.1. Считать возможным заключение инвестиционного соглашения в
отношении масштабного инвестиционного проекта «Строительство объекта
общественного питания», реализуемого ООО «БРИКОМ».

Проголосовало:
«за» – 35 членов Совета;
«против» – 0 членов Совета;
«воздержался» – 0 членов Совета.

4. О рассмотрении масштабного инвестиционного проекта
«Кластер Центра обработки и хранения данных в Усть-Илимском

районе Иркутской области (Mega Computing Power Center)»,
реализуемого ООО «СТАНДАРТ ГРУПП БАЙКАЛ»,

в целях заключения инвестиционного соглашения
(К.Б. Зайцев, Е.А. Дыдыкина, М.Ю. Просекин, А.Н. Никитин, К.М. Клоков, Т.В. Полевач)

РЕШИЛИ:

4.1. Считать возможным заключение инвестиционного соглашения в

отношении масштабного инвестиционного проекта «Кластер Центра
обработки и хранения данных в Усть-Илимском районе Иркутской области
(Mega Computing Power Center)», реализуемого ООО «СТАНДАРТ ГРУПП
БАЙКАЛ».

Проголосовало:
«за» – 1 член Совета;
«против» – 4 члена Совета;
«воздержался» – 30 членов Совета.

3

4.2. Рекомендовать ООО «СТАНДАРТ ГРУПП БАЙКАЛ»
(Дыдыкина Е.А.) направить в адрес министерства труда и занятости
Иркутской области план набора персонала в рамках масштабного
инвестиционного проекта «Кластер Центра обработки и хранения данных в
Усть-Илимском районе Иркутской области (Mega Computing Power Center)».

Срок – 25 марта 2024 года.

5. О рассмотрении инвестиционного проекта по проектированию и
строительству канализационного коллектора к загородному комплексу
«Зеленый мыс» в целях его включения в Перечень объектов социальной

и инженерной инфраструктуры в Иркутской области
(К.Б. Зайцев, Е.В. Шведов)

РЕШИЛИ:

5.1. Снять с повестки дня заседания Совета рассмотрение указанного
вопроса.

6. О рассмотрении состава рабочей группы по внедрению стандарта
развития конкуренции в Иркутской области

(К.Б. Зайцев, Н.Г. Гершун)

РЕШИЛИ:
6.1. Утвердить состав рабочей группы по внедрению стандарта

развития конкуренции в Иркутской области.

Проголосовало:
«за» – 35 членов Совета;
«против» – 0 членов Совета;
«воздержался» – 0 членов Совета.

Председатель Правительства
Иркутской области  К.Б. Зайцев

[SIGNERSTAMP1]